CÔNG TY CP ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN

CẢNG ĐÌNH VŨ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày   tháng    năm 2024

TỜ TRÌNH
V/v biểu quyết thông qua

phương án phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2023

Kính gửi:  Đại hội đồng Cổ đông Công ty

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển

Cảng Đình Vũ (Công ty);

Căn cứ quy chế nội bộ về quản trị Công ty;

Căn cứ kế hoạch tổ chức họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 của

Công ty;

Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty đã được kiểm toán.

Hội đồng quản trị Công ty Kính trình Đại hội đồng cổ đông biểu quyết thông

qua Phương án phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2023 của Công ty, cụ thể như sau:

Lợi nhuận sau thuế năm 2023   330.679.107.837

Lợi nhuận sau thuế năm 2022 để lại theo NQ ĐHĐCĐ   116.060.825.551

Tổng cộng lợi nhuận sau thuế   446.739.933.388  100%

1- Tạm ứng cổ tức đợt 1: 25% VĐL (12/01/2024)   100.000.000.000  22,39%

2- Cổ tức đợt 2: 45% VĐL (dự kiến chi T8/2024)   180.000.000.000  40,29%

3- Trích quỹ khen thưởng     33.300.000.000  7,45%

Trong đó:  -Trích thưởng cho Người lao động  20.600.000.000

                 -Trích thưởng cho Người quản lý, Điều hành

Công ty, Ban kiểm soát
 3.750.000.000

4- Trích quĩ phúc lợi       9.500.000.000  2,13%

Trong đó: - Quỹ Tri ân       7.000.000.000

5- Trích quỹ hoạt động Ban quản lý điều hành          500.000.000  0,11%

6- Trích quỹ đầu tư phát triển  -  0,00%

7- Lợi nhuận để lại chưa phân phối năm 2023 123.439.933.388  27,63%

Trân trọng kính trình./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ tịch

Vũ Tuấn Dương